

Zmluva o zabezpečení zimnej údržby komunikácií
uzavretá podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov

.....

I.
Zmluvné strany

Dodávateľ: **ESP plus s.r.o.**
Sídlo: Staré Grunty 40, 841 04 Bratislava
Zastúpený: Jozef Orsovics - konateľ
IČO: 45 332 533
DIČ: 202 294 8092
Bank. spojenie: Československá obchodná banka
Číslo účtu: SK27 7500 0000 0040 1961 5249
zapísaná v OR OS BA I, oddiel: Sro, vložka č.: 62258/B,

(ďalej len „**dodávateľ**“)

Odberateľ: **Slovenský metrologický ústav**
Sídlo: Karloveská 63, 842 55 Bratislava
Zastúpený: Ing. Arpád Gonda, generálny riaditeľ
IČO: 30810701
DIČ: 2020908230
Bank. spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK63 8180 0000 0070 0006 8840

(ďalej len „**odberateľ**“)

II.
Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy (ďalej len „zmluva“) je záväzok dodávateľa vykonať odhrn snehu pluhovaním a súčasne vykonať posyp, alebo len vykonať posyp spevnených plôch a komunikácií v areáli SMU podľa prílohy č.1.
2. Dodávateľ vykoná odhrn a posyp na základe telefonickkej alebo e-mailovej výzvy odberateľom na dispečing dodávateľa.

a. Kontaktným miestom dodávateľa vo veci zadania požiadavky na odhrn a posyp je:

meno	Funkcia	telefón	E-mail
Peter Boris	majster prevádzky		
pracovná smena	dispečing		
Jozef Orsovics	konateľ		

b. Kontaktnou osobou odberateľa vo veci zadania požiadavky na odhrn a posyp je:

meno	funkcia	telefón	e-mail
Ing. Michal Kavecký	správca		

III.
Doba trvania zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli na dobe trvania zmluvy štyri roky, alebo do vyčerpania finančného limitu, ktorý nepresiahne čiastku 20 000,- eur bez DPH.

IV.
Cena a platobné podmienky

1. Cena za poskytnutú službu je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a na základe výsledku verejného obstarávania pre predmet tejto zmluvy.
2. Dohodnutá cena za poskytnutie služby:

Poskytnutie služby v čase	6:00 - 18:00 hod.	18:00 - 6:00 hod.
odhrn a posyp		
Cena bez DPH	625 €	708,33 €
DPH 20%	125 €	141,67 €
Cena s DPH	750 €	850 €
posyp v prípade námrazy		
Cena bez DPH	583,33 €	666,67 €
DPH 20%	116,67 €	133,33 €
Cena s DPH	700 €	800 €

3. V prípade, ak dodávateľ nie je platiteľom DPH a stane sa platiteľom DPH, platí táto pevná a konečná zmluvnými stranami dohodnutá cena.
4. Zmena dohodnutej ceny podľa bodu 2. tohto článku zmluvy je možná len vzájomnou dohodou zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve.
5. Dohodnutú cenu za poskytnutú službu uhradí odberateľ dodávateľovi na základe predložených faktúr po vykonaní služby s 15 dňovou lehotou splatnosti odo dňa doručenia faktúry odberateľovi. Faktúra musí mať všetky náležitosti stanovené príslušnými právnymi predpismi. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, resp. budú v nej uvedené nesprávne údaje, je odberateľ oprávnený túto faktúru vrátiť pred jej splatnosťou. Opravenej alebo novej faktúre plynie nová, 15 dňová, lehota splatnosti odo dňa jej doručenia dodávateľovi.

V.
Prílohy zmluvy

1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je
príloha č. 1 – špecifikácia predmetu zákazky s uvedením popisu plôch a komunikácií

VI.
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvy oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv na Úrade vlády SR a na domovskej webovej stránke objednávateľa.
2. Táto rámcová zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že táto zmluva vrátane všetkých jej súčastí a príloh bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len "register"). Register je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Zverejnenie zmluvy v registri sa nepovažuje za porušenie ani za ohrozenie obchodného tajomstva.
3. Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, obojstranne odsúhlasených a podpísaných oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých po podpísaní obdrží odberateľ dva a dodávateľ dva rovnopisy.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, s jeho obsahom sa oboznámili na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Dodávateľ
V Bratislave dňa:

Odberateľ
V Bratislave dňa:

.....
Jozef Orsovics
konateľ

.....
Ing. Arpád Gonda.
generálny riaditeľ

Príloha č. 1
k Zmluve o zabezpečení zimnej údržby komunikácií

Špecifikácia predmetu zákazky s uvedením popisu plôch a komunikácií

Zákazka pozostáva z poskytnutia služby spočívajúcej v zabezpečení zimnej údržby spevnených plôch a komunikácií v areáli SMU na Karloveskej 63 v Bratislave v nasledovnom rozsahu:

- odhrn snehu pluhovaním zhrnovacou radlicou so šírkou záberu minimálne 2,4 m a hmotnosťou sypača minimálne 10,5 t
- posyp sypacou nadstavbou s rozsevom minimálne do šírky 6 m
- plocha odhrnu a posypu na jeden zásah je 5 000 m²
- plochy na posyp a odhrn sú vyznačené na nasledovnom obrázku

